
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«БАРГУЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАРГАЖАНАЙ АЙМАГ» 
НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ 

БАЙГУУЛАМЖЫН 
ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТОГТООЛ

от «11» сентября 2019 года №492

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Баргузинский район» от 
07.04.2015 года№ 438 «О внесении изменений в Постановление Администрации МО 

«Баргузинский район» от 05.02.2013 №89 «Об утверждении Положения о системе оплаты 
труда работников муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-транспортный 

отдел Администрации муниципального образования «Баргузинский район»»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Баргузинский район», постановляю:

1.Внести в постановление Администрации МО «Баргузинский район» от 07.04.2015 
года № 438 «О внесении изменений в Постановление Администрации МО «Баргузинский 
район» от 05.02.2013 №89 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 
муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-транспортный отдел Администрации 
муниципального образования «Баргузинский район»» следующие изменения:

1) Абзац 2 пункта 3.2. изложить в новой редакции:
«3.2. Должностной оклад директора учреждения определяется в пределах от 1 до 3 размера 
среднемесячной заработной платы работников возглавляемого им учреждения с учетом 
корректирующего коэффициента по следующей формуле:

О = ЗПср х N х К, где:

О - должностной оклад руководителя, руб.;

ЗПср - среднемесячная заработная плата работников, руб.;
N - кратность (от 1 до 3) раз. Определяется решением комиссии, состоящей из 

представителей органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, в пределах 
фонда оплаты труда на соответствующий период. Состав и порядок работы комиссии 
утверждаются локальным актом учредителя;

К - корректирующий коэффициент, используемый для определения должностного 
оклада руководителя учреждения, раз.

Значения корректирующего коэффициента распределяются на 4 уровня оплаты труда 
руководителей (таблица №1). Критерии отнесения учреждения, осуществляющего 
услуги(работы) в области хозяйственного и транспортного обслуживания, для определения 
должностного оклада руководителя муниципального учреждения (таблица 2).



Таблица 1

Значения корректирующих коэффициентов, используемых для 
определения должностного оклада руководителя учреждения

Уровень оплаты труда Значение корректирующего коэффициента, раз

I 1,15-1,3

II 0,95- 1,1

III
0,75-0,9

IV 0,5-0,7

Таблица 2
Критерии отнесения учреждений, осуществляющих услуги(работы) в области 

хозяйственного и транспортного обслуживания, для определения должностного оклада 
руководителя муниципального учреждения (утверждены Постановлением Правительства

Республики Бурятия от 02.06.2008 N 289)

Уровень Площадь обслуживаемых зданий (кв. м) Количество обслуживаемых автомобилей (ед.)

Свыше 40000 Свыше 110

II От 30000 до 40000 От 80 до 110

III От 20000 до 30000 От 50 до 80

IV От 10000 до 20000 До 50

».
2) Раздел 3 дополнить пунктом 3.7:

«3.7. Руководителю ежегодно в срок не позднее 1 мая года, следующего за отчетным, 
представлять информацию в отдел экономики и прогнозирования Администрации МО 

^ргузинский район» в письменной форме на бумажных носителях с подписями и 
печатью и в электронном варианте e-mail: econombarguzin@mail.ru согласно приложению к 
Порядку, определенному постановлением Администрации МО «Баргузинский район» от 
30.11.2018г. «Об установлении порядка представления информации о рассчитываемой за 
календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и 
главных бухгалтеров муниципальных учреждений Администрации муниципального 
образования «Баргузинский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования 
«Баргузинский район».

3) Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4) Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

И.о. руководителя
Администрации МО «Баргузинский район» Ж.Б.Дамбиев

Подг: Пасынкова Т.В. 42-24

mailto:econombarguzin@mail.ru

